Estância Velha RS, 05 de junho de 2018.
Pedido de Providências n. 088/2018
Autor: Ver. Euclides Tisian

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1- Que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a colocação de uma placa de identificação aos bairros Campo Grande, Lago Azul e Loteamento Vista Alegre, ao Distrito Industrial e principalmente indicando a Cidade de Portão, na rótula da Rua Portão, junto a Avenida Campo Grande, próximo ao Mercado Ávila. JUSTIFICATIVA: Esse pedido se faz necessário, pois muitos motoristas que vêm de outros Municípios acabam fazendo o trajeto da Avenida Campo Grande, pensando que estão indo para a Cidade de Portão.
                                              Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                        Euclides Tisian
                                                                                        Vereador do PT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS